文書 No.EX※※-OMS0007-B
製 品 名 称
EtherNet/IP™対応 シリアルシステム
型式 / シリーズ / 品番
EX500-GEN2
EX500-S103
EX500-DXP※
-1-

No.EX※※-OMS0007-B
入力ユニット
型式表示・品番体系
製品各部の名称とはたらき
・EX500-DXPA ・EX500-DXPB
No. 名称 用途
1 分岐コネクタ(IN) GWユニット側への分岐ケーブル(M12コネクタ付ケーブル)を接続します。※1
2 分岐コネクタ(OUT) 次のユニットへの分岐ケーブル(M12コネクタ付ケーブル)を接続します。※1
3 表示LED 入力ユニットの状態を表示します。※2
4 センサコネクタ センサを接続します。※1
5 表示用LED センサ信号状態を表示します。※2
6 接地端子 機能接地に使用します。(M3ねじ)(D接地(第3種接地))
7 接地金具 取付穴と接地端子を電気的に接続する金具です。
付属品
EX500-DXPA
防水キャップ(M12 コネクタソケット用) 1 個 未使用の分岐コネクタ(OUT)に使用します。
防水キャップ(M8 コネクタソケット用) 16 個 未使用のセンサコネクタに使用します。
EX500-DXPB
防水キャップ(M12 コネクタソケット用) 17 個 未使用の分岐コネクタ(OUT)とセンサコネクタに使用します。
※1：配線方法については、12ページを参照ください。
※2：表示については、58ページを参照ください。
-51-
No.EX※※-OMS0007-B
取付け・設置
■設置方法
・EX500-DXPA
ねじ取付頭φ8以下、長さ20 mm以上のねじを使用して2箇所で留めてください。
・EX500-DXPB
ねじ取付頭φ9～10、長さ20 mm以上のねじを使用して2箇所で留めてください。
-52-
No.EX※※-OMS0007-B
■配線方法
・EX500-DXPA
分岐配線
分岐コネクタ(IN/OUT)に分岐ケーブルを接続します。配線方法については、12ページを参照ください。
センサ配線
センサコネクタにセンサを接続してください。
センサコネクタのピン配列
M8コネクタ(3ピン、ソケット)
番号 名称
1 電源(DC24 V)
3 電源(0 V)
4 入力
お願い
入力ユニットの未使用コネクタには、付属の防水キャップを取付けてください。
この防水キャップを適正に使用することにより、保護構造IP67を達成することができます。
(締付トルク M8用：0.05 Nm、M12用：0.1 Nm)
-53-
No.EX※※-OMS0007-B
センサ配線例(PNP 入力)
入力番号と入力の対応
入力番号は、分岐コネクタ側から0～15となります。
-54-
No.EX※※-OMS0007-B
接地方法
分岐コネクタ側の取付穴は、接地金具により接地端子と電気的に接続されます。
お願い
接地端子をD接地(第3種接地)してください。
-55-
No.EX※※-OMS0007-B
・EX500-DXPB
分岐配線
分岐コネクタ(IN/OUT)に分岐ケーブルを接続します。配線方法については、12ページを参照ください。
センサ配線
センサコネクタにセンサを接続してください。
センサコネクタのピン配列
M12コネクタ(5ピン、ソケット)
番号 名称 偶数番号 0～14 奇数番号 1～15
1 電源(DC24 V)
2 (入力)
3 電源(0 V)
4 入力
5 FE